
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 29 
dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“). 

 

 
E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupen společností ROWAN LEGAL, účetní a daňová 

kancelář s.r.o., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 3. 3. 2016, 4. 3. a 7. 3. 

2016 žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

 

 

Na tyto žádosti (a dotazy v nich uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

 

Dotaz č. 1: 

„Při školení ohledně oceňování staveb nám bylo řečeno, že škody na kulturách (plodinách), 

nejsou předmětem výběru a bude si je zadavatel odstraňovat sám s vlastníky, resp. uživateli 

pozemků. V této souvislosti bych dotaz: Jak to bude prosím s likvidací tzv. rekultivačních škod? 

Máme na mysli škody při použití mechanizace např. vyjeté koleje při stavbě venkovního vedení v 

rozmáčeném terénu, přehumusování zelených ploch apod.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že podle čl. 5.1.11 závazného vzoru rámcové smlouvy je 

Zhotovitel povinen po skončení práce řádně uklidit a uvést veškeré nemovitosti (pozemky, 

stavby a komunikace) do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu 

provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání dotčené 

nemovitosti a bezprostředně oznámit tuto skutečnost vlastníku nemovitosti. V případě vzniku 

škody na majetku (zejména plodiny a pozemky) dotčených vlastníků nemovitostí v souvislosti s 

realizací činností Zhotovitele je Zhotovitel povinen provést a dokončit škodní řízení s těmito 

vlastníky a případně vzniklé škody jim uhradit. Náklady vzniklé v souvislosti s takovou náhradou 

škody jsou součástí ceny díla vyjma plánovaných nákladů na úhradu škody určených odvolací 

objednávkou. 

 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka:   

„Elektromontážní práce VN, NN“ 
 

Evidenční číslo VZ:  518107 



Z uvedeného vyplývá, že v případě, že vznik škody byl Objednatelem předpokládán (např. 

nevyhnutelné poničení hospodářských plodin při obnově zařízení VN, NN), bude náhrada této 

předpokládané (tedy plánované) škody zahrnuta v odvolací objednávce. Zadavatel podotýká, že 

uvedené se týká pouze škod předpokládaných s ohledem na druh prací. V případě, kdy vznik 

škody nebo její rozsah nebyl a nemohl být s ohledem na povahu prací ze strany Objednatele 

předpokládán a škoda vznikla, nebo pokud škoda vznikla ve větším, než předpokládaném 

rozsahu např. z důvodu nedbalosti ze strany Zhotovitele, je Zhotovitel povinen tuto vzniklou 

škodu (případně zvýšený rozsah škody) uhradit sám, přičemž tyto náklady nebudou zahrnuty do 

ceny díla. 

 

Při hrazení výše uvedených předpokládaných škod se postupuje podle čl. 12.5 Rámcové 

smlouvy, podle něhož v případě, že je v souvislosti s realizací předmětu dílčích plnění nezbytné 

provést činnosti uvedené v tomto ustanovení smlouvy, budou náklady na zajištění těchto 

činností Zhotoviteli uhrazeny na základě rozsahu skutečně provedených prací či jinak skutečně 

vzniklých nákladů odsouhlasených Objednatelem. Náhrada těchto předpokládaných škod bude 

započítána jako zvláštní výkon (např. náhrada výdajů při plnění v odlišném regionu, nebo 

náhrada škody vzniklé v souvislosti s plněním jednotlivých odvolacích objednávek viz příloha 5 E 

Smlouvy). Zhotovitel je v těchto případech povinen vyplnit a nechat odsouhlasit zodpovědnou 

osobou Objednatele příslušný krycí list uvedený v poptávkovém protokolu dílčího plnění nebo 

v příloze vlastní odvolací objednávky. K uvedeným cenám bude dopočtena daň z přidané 

hodnoty v zákonné výši platné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

 

Pokud jde specificky o náhradu plánovaných nákladů na rekultivaci terénu (likvidace tzv. 

rekultivačních škod ve smyslu dotazu) zadavatel uvádí, že projektant stavby v rozpočtu zohlední 

rozsah stavby tzv. plánovaným pruhem (na louce, poli apod.) z důvodu nezbytného záboru pro 

provedení stavby. V tomto případě bude využit níže uvedený výkon 100030, který je součástí 

spektra zemní práce vždy pro jednotlivé oblasti předmětu plnění (tj. je součástí listů přílohy č. 4A 

rámcové smlouvy s názvem „Stavba zemní práce“, „BO zemní práce“, „Poruchy zemní práce“): 

 

Číslo výkonu 100030 Vytvoření pracovního pruhu (bázová cena: 34,0 Kč/m²)  
Detailní popis výkonu:  

Provedení skrývky ornice v oblasti pracovního pásu (rýha a jízdní oblast) v požadované šířce a 
tloušťce, oddělené skladování ornice, po zasypání a zhutnění výkopu opětovné řádné a odborné 
vrácení zpět a případné nakypření  
 
V případě, kdy na daném pozemku bude zároveň poničena zemědělská plodina, bude náhrada 

škody řešena výše uvedeným postupem, tzn. dle čl. 5.1.11 a rovněž dle čl. 12.5 Rámcové 

smlouvy. 

 
Dotaz č. 2: 

„S odkazem na dodatečné informace č. 27 se tážeme, zda lze odebírat materiál i ze skladu jiného 

regionu a jiného zhotovitele.“ 



 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v návaznosti na tento dotaz odkazuje na odpovědi na jednotlivé podotázky č. 1 – 5 

níže. 

 
Podotázka č. 1: 

„Pokud jsme členem sdružení v jednom regionu, lze ze skladu tohoto sdružení brát materiál na 

akce, které jsou přidělovány v rámci jiného regionu, kde též působíme, kdy sklady jsou umístěny 

každý na jiném místě? 

Tzn. např. budeme ve sdružení pro region Tábor, ale sklad materiálu v rámci tohoto sdružení 

budeme mít u konkrétní dílčí zakázky dál, než je sklad druhého sdružení v jiném/sousedním  

regionu, kde též budeme členem. 

 Je tedy nutné materiál brát pouze ze skladu toho zhotovitele, kterému je přidělena konkrétní 

zakázka (dílčí plnění) dle uzavřené Rámcové smlouvy?“ 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že z odpovědi na dotaz č. 2 v rámci dodatečných informací č. 

27 vyplývá, že zadávací podmínky nevylučují, aby se v případě, že bude jeden uchazeč 

Zhotovitelem z rámcových smluv uzavřených v rámci více částí veřejné zakázky, sklad dle čl. 7.2 

rámcové smlouvy pro jednu část veřejné zakázky nacházel v totožném objektu jako sklad pro 

jinou část veřejné zakázky, pokud jsou splněny všechny další související podmínky. Skladovaný 

materiál pro různé části veřejné zakázky (různé regiony) tak může fyzicky být na jednom místě, 

stav jeho evidence musí bezpodmínečně odpovídat faktickému stavu. 

 

Výše uvedená odpověď, poskytnutá v rámci dodatečných informací č. 27, nemění nic na tom, že 

smluvní vztah, na základě něhož je sklad pro daný region daným Zhotovitelem veden, bude 

založen konkrétní rámcovou smlouvou pro tento region a pro konkrétního Zhotovitele. Zadávací 

podmínky neumožňují odebírání skladových materiálů ve smyslu čl. 7 rámcové smlouvy ze 

skladů jiných Zhotovitelů, tím spíše z jiných regionů. Uvedené platí i v případě, že tito jiní 

Zhotovitelé jsou „sdruženími“ dodavatelů, přičemž některý z těchto dodavatelů je členem obou 

takových sdružení. 

  

Zadavatel na základě shora uvedeného potvrzuje, že je přípustné skladový materiál ve smyslu čl. 

7 rámcové smlouvy vydávat pouze ze skladu toho Zhotovitele, kterému je přidělena konkrétní 

zakázka (dílčí plnění) dle uzavřené rámcové smlouvy.“ 

 

Výše uvedená odpověď, poskytnutá v rámci dodatečných informací č. 27, nemění nic na tom, že 

smluvní vztah, na základě něhož je sklad pro daný region daným Zhotovitelem veden, bude 

založen konkrétní rámcovou smlouvou pro tento region a pro konkrétního Zhotovitele. Zadávací 

podmínky neumožňují odebírání skladových materiálů ve smyslu čl. 7 rámcové smlouvy ze 

skladů jiných Zhotovitelů, tím spíše z jiných regionů. Uvedené platí i v případě, že tito jiní 



Zhotovitelé jsou „sdruženími“ dodavatelů, přičemž některý z těchto dodavatelů je členem obou 

takových sdružení. 

  

Zadavatel na základě shora uvedeného potvrzuje, že je přípustné vydávat skladový materiál ve 

smyslu čl. 7 rámcové smlouvy pouze ze skladu toho Zhotovitele, kterému je přidělena konkrétní 

zakázka (dílčí plnění) dle uzavřené rámcové smlouvy. 

 
Podotázka č. 2: 

„Je možné odebrat materiál ze skladu jiného zhotovitele v rámci regionu? Pokud ano, jak bude 

tento materiál vykazován?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v této souvislosti odkazuje na odpověď na podotázku č. 1 výše. Dodává, že čl. 7.3 

závazného vzoru rámcové smlouvy uvádí, že jednotlivé výdeje materiálu ze skladu 

provozovaného Zhotovitelem se pro jednotlivá dílčí plnění budou vždy vykazovat 

prostřednictvím Extranetu ke konkrétní odvolací objednávce dle článku 4. rámcové smlouvy. 

Z uvedeného vyplývá, že Zhotovitel je povinen odebírat materiál pouze ze svého skladu, nikoli ze 

skladu jiného Zhotovitele. 

 
Podotázka č. 3: 

„Je možné odebrat materiál ze skladu jiného zhotovitele ze sousedního regionu, pokud je místo 

plnění blíže skladu jiného zhotovitele a jiného regionu? Pokud ano, jak bude tento materiál 

vykazován?“ 
 

Odpověď zadavatele: 

V dotazu zmiňovaný postup není možný. Zadavatel v této souvislosti odkazuje na podotázku č. 1 

a 2 výše. 

 
Podotázka č. 4: 

„Je možné si materiál z centrálního skladu E.ON navézt a uskladnit ve skladu u jiného zhotovitele 

v témže regionu? Pokud ano, jak bude tento materiál vykazován?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

V dotazu zmiňovaný postup není možný. Zadavatel v této souvislosti odkazuje na podotázku č. 1 

a 2 výše. 

 
Podotázka č. 5: 

„Je možné si materiál z centrálního skladu E.ON navézt a uskladnit ve skladu u jiného zhotovitele 

v jiném sousedním regionu? Pokud ano, jak bude tento materiál vykazován?“ 

 



Odpověď zadavatele: 

V dotazu zmiňovaný postup není možný. Zadavatel v této souvislosti odkazuje na podotázku č. 1 

a 2 výše. 

 
Dotaz č. 3: 

„V rámci pohotovosti mají být utvořeny 2 pohotovostní čety. Osoby v těchto četách musí být 

jmenovitě uvedeny v příloze č. 3.“ 

 
Podotázka č. 1: 

„Jak je toto řešeno v případě, že tyto osoby budou v neschopnosti nebo budou čerpat řádnou 

dovolenou, a tudíž nebudou moci na pohotovost vyjet?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v takových případech budou Zhotovitelé postupovat podle 

čl. 3.7 závazného vzoru dílčí smlouvy a pracovníka, který bude čerpat dovolenou nebo bude 

v pracovní neschopnosti, nahradí jinou osobou s příslušnou kvalifikací. V souladu s čl. 3.7 

závazného vzoru dílčí smlouvy Zhotovitel neprodleně poté, co se o tom, že daný pracovník 

nebude moci plnit pohotovost, dozví (nejpozději však před zahájením prací), písemně oznámí 

Objednateli formou e-mailové zprávy bez zaručeného elektronického podpisu změnu v seznamu 

pracovníků držících pohotovost, který tvoří přílohu č. 3 dílčí smlouvy. 

 

Zadavatel připomíná, že si v závazném vzoru dílčí smlouvy vyhrazuje právo odmítnout 

provedenou změnu v případě, že by měla za následek nemožnost obsadit Čety pracovníky s 

požadovanou kvalifikací a právo odmítnout provedenou změnu v případě, že by měla za 

následek obsazení Čety osobou, která se po dobu účinnosti dané dílčí smlouvy má podílet na 

držení pohotovosti na základě dílčí smlouvy uzavřené pro jiný region. Z uvedeného vyplývá, že 

zadavatel nebude odpírat změny obsazení Čet v případě situace předestřené v dotaze bez 

závažného důvodu (odpovídajícího důvodům vyhrazeným ve vzoru dílčí smlouvy). 

 
Podotázka č. 2: 

„Lze v průběhu trvání Rámcové smlouvy tyto osoby měnit dle potřeby?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v této souvislosti odkazuje na podotázku č. 1 výše. 

 
Podotázka č. 3: 

„Pokud ano, jakým způsobem se pak změna osob bude oznamovat, když objednatel výjezd na 

poruchu objednává telefonicky?“ 

 



Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v této souvislosti odkazuje na podotázku č. 1 výše. 

 
Podotázka č. 4: 

„Je možné, aby si zhotovitel/sdružení, ve kterém je několik členů, vnitřně stanovilo (a to i 

účetně), že se o týdenní cykly poruchových období budou střídat? 

Tzn. že by zhotovitel (sdružení) držel pohotovost podle počtu zhotovitelů dle rozpisu týdenních 

cyklů např. 1 x za 4 týdny, ale na jednoho člena dané zhotovitele/sdružení by pak vycházelo 

držení pohotovosti 1 x za 4 měsíce, s čímž souvisí dotaz v bodech b) a c) (podotázky č. 2 a 3 – 

pozn. zadavatele)?“ 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v této souvislosti uvádí, že podle čl. 3.3 závazného vzoru dílčí smlouvy Zhotovitel, na 

nějž dle Týdenního cyklu v příslušném týdnu připadá držení pohotovosti, je povinen po celou 

dobu příslušného Týdenního cyklu udržovat pro účely odstraňování poruch a havárií v rámci 

pohotovosti jednu Četu a v případě potřeby mít k dispozici Četu druhou. 

 

Rámcová smlouva ani její smysl nijak nebrání tomu, aby jeden Zhotovitel (ať už je samostatným 

dodavatelem nebo členem „sdružení“) sestavil více než dvě Čety, které by Zhotovitel využíval 

pro držení pohotovosti střídavě. Z hlediska plnění dílčí smlouvy je podstatné pouze to, zda je 

každá z těchto Čet složena v souladu s čl. 3.4 dílčí smlouvy. Zadavatel pro vyloučení pochybností 

dodává, že výše uvedené nic nemění na tom, že v pohotovosti v daný čas bude pouze jedna Četa 

(případně ještě jedna Četa na základě objednávky podle čl. 3.3 dílčí smlouvy). Příspěvek na 

úhradu nákladů za držení pohotovosti tak bude Zhotoviteli náležet v tomto případě pouze za 

jednu Četu (případně za druhou, pokud bude ve smyslu čl. 3.3 dílčí smlouvy objednána). 

 
Podotázka č. 5: 

„Je možné uvést do přílohy č. 3 více než 2 čety?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v této souvislosti odkazuje na podotázku č. 4 výše. 

 
Dotaz č. 4: 

„Máme dotaz, kdo zajišťuje a hradí u takzvaných přímých dodávek materiálů, které nejsou 

vedeny v centrálních skladech, ale jsou dopravovány přímo jejich dodavateli (betonové, 

příhradové sloupy, konzoly atp.) na staveniště, jejich složení, například jeřáb včetně jeho 

přepravy.“ 

 



Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že kompetence ohledně skládání přímo dodávaných materiálů upravuje 

dokument „Pravidla při zajišťování skladových materiálů dodávaných přímo zhotovitelům“, na 

nějž odkazuje odst. 8.2.1 přílohy 4B rámcové smlouvy, kde se uvádí, že tento dokument je 

uložen na internetových stránkách E.ON v příslušné sekci útvaru Logistiky a materiálového 

hospodářství. Zadavatel pro úplnost uvádí odkaz na tuto sekci internetových stránek:  

http://eon-distribuce.cz/zhotovitele/obchodni-informace/vseobecne-nakupni-podminky-2 

 

Dotaz č. 5 

Ráda bych požádala upřesnění ohledně ceníku. V zadávací dokumentaci se v bodě 7.5 uvádí, že 

bude vytištěna část 4A (pouze list „Cena“) a bude podepsaná osobou oprávněnou k zastupování. 

Na této příloze není předepsané místo na podpis a datum, mám si toto doplnit sama nebo 

zašlete opravený formulář? 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel potvrzuje platnost požadavku dle odst. 7.5 zadávací dokumentace na doplnění 

podpisu osoby oprávněné k zastupování uchazeče na listu „Cena“ přílohy č. 4A rámcové 

smlouvy. Zadavatel se nedomnívá, že by nepřítomnost předepsaného podpisového pole jakkoli 

bránila doplnění datovaného podpisu osoby oprávněné k zastupování zájemce na tomto 

dokumentu, z tohoto důvodu ani nepokládá za účelné poskytovat opravnou přílohu č. 4A 

rámcové smlouvy. 

 
Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze dotazů a odpovědí zadavatele, kterými se nemění 

zadávací podmínky, se lhůta pro podání nabídek v souvislosti s poskytnutím těchto 

dodatečných informací č. 29 neprodlužuje. 

V Praze dne 9. 3. 2016 

ROWAN LEGAL, účetní a daňová kancelář s.r.o. 

 

http://eon-distribuce.cz/zhotovitele/obchodni-informace/vseobecne-nakupni-podminky-2

		2016-03-09T09:50:50+0100




